CRP/SE

Conselho Regional de Psicologia 192 Regiao
CNPJ: 13.033.843/0001-36

Periodo: 01/01/2018 a 31/01/2018

Comparativo da Despesa Paga

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA 1.479.685,75 72.159,75 72.159,75 1.407.526,00
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 1.074.158,21 72.159,75 72.159,75 1.001.998,46
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 430.057,93 29.225,86 29.225,86 400.832,07
REMUNERACAO PESSOAL 307.184,24 22.413,82 22.413,82 284.770,42
Salarios 64.201,23 5.415,38 5.415,38 58.785,85

Cargo em Comissao 172.873,80 13.681,91 13.681,91 159.191,89
Gratificacao de Fungdo 8.745,73 703,69 703,69 8.042,04
Gratificagdo de Natal 13° Salario 20.206,67 0,00 0,00 20.206,67

Abono Pecuniario de Férias 7.135,87 0,00 0,00 7.135,87

1/3 de Férias - CF/88 7.135,87 1.349,76 1.349,76 5.786,11

Horas Extras 2.000,00 113,73 113,73 1.886,27

Salario de Férias 19.816,16 0,00 0,00 19.816,16

Repouso Semanal Remunerado 500,00 21,87 21,87 478,13
IndenizagOes Trabalhistas 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

Anuénio 2.568,91 1.127,48 1.127,48 1.441,43
ENCARGOS PATRONAIS 122.873,69 6.812,04 6.812,04 116.061,65
INSS Patronal 70.652,37 4.794,80 4.794,80 65.857,57

INSS Terceiros 24.574,74 0,00 0,00 24.574,74

FGTS 24.574,74 1.793,10 1.793,10 22.781,64
PIS/PASEP Sobre Folha de Pagamento 3.071,84 224,14 224,14 2.847,70

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 644.100,28 42.933,89 42.933,89 601.166,39
BENEFICIOS A PESSOAL 66.860,00 5.506,66 5.506,66 61.353,34
Vale Transporte 800,00 53,66 53,66 746,34

Aux. Alimentagdo 36.660,00 3.003,00 3.003,00 33.657,00

Plano de Salde 29.400,00 2.450,00 2.450,00 26.950,00

USO DE BENS E SERVICOS 97.500,00 5.876,23 5.876,23 91.623,77
MATERIAL DE CONSUMO 16.800,00 781,00 781,00 16.019,00

Materiais de Expediente 2.500,00 347,00 347,00 2.153,00

Impressos, Formularios e Papéis 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

gfg:;israsngf Identificagao 500,00 0,00 0,00 500,00

Bandeiras, Flamulas e Placas 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

Material para Audio, Video e Foto 500,00 0,00 0,00 500,00

Material para Divulgagdo 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

Materiais de Informatica 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

Materiais Elétricos e de Telefonia 500,00 0,00 0,00 500,00
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Periodo: 01/01/2018 a 31/01/2018
CRP/SE

Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga

Materiais para Manutengdo de

Bens Moveis 500,00 434,00 434,00 66,00
e o e c
Material de Copa e Cozinha 800,00 0,00 0,00 800,00
Uniformes, Tecidos e Aviamentos 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
Géneros de Alimentagdo 500,00 0,00 0,00 500,00
"C"jrt]‘zgf\jggdé%”igie”e' Limpeza e 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00
Prémios, Diplomas e Medalhas 500,00 0,00 0,00 500,00
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FISICAS 13.700,00 0,00 0,00 13.700,00
Servigos de Copa e Cozinha 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
i’%g’:g?:a‘;eerﬁmpeza' Conservagio 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00
Remuneracado de Estagiarios 7.200,00 0,00 0,00 7.200,00
Servicos Fotograficos e Videos 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Servicos de Producles Jornalisticas 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Demais Servigos Profissionais 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
DIARIAS, AJUDAS DE CUSTO E JETONS 36.000,00 3.134,00 3.134,00 32.866,00
Diarias a Funcionarios 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Diarias a Conselheiros 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00
Diarias a Colaboradores 2.000,00 234,00 234,00 1.766,00
pludas ce Custos a Conselhelros e 12.000,00 2.360,00 2.360,00 9.640,00
Jetons a Conselheiros 7.000,00 540,00 540,00 6.460,00
PASSAGENS 21.000,00 1.361,23 1.361,23 19.638,77
Funcionarios 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Conselheiros 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00
Colaboradores 3.000,00 1.361,23 1.361,23 1.638,77
HOSPEDAGENS E ALIMENTAGAO 6.000,00 600,00 600,00 5.400,00
Funcionarios 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
Conselheiros 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
Colaboradores 2.000,00 600,00 600,00 1.400,00
DESPESA COM LOCOMOGAO 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
Funcionarios 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Conselheiros 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00
Colaboradores 500,00 0,00 0,00 500,00
fretes e [ransportes de 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS 168.000,00 7.022,59 7.022,59 160.977,41
Servigo de Assessoria e Consultoria 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
Servigos Advocaticios 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
Servicos de Informatica 40.000,00 3.059,95 3.059,95 36.940,05
Servigos de Motorista 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Servigos de Copa e Cozinha 500,00 0,00 0,00 500,00
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CRP/SE

Realiz. Periodo

Periodo: 01/01/2018 a 31/01/2018

Realiz. Exerc.

Diferencga

Servigos de Limpeza, Conservagdo e
Jardinagem

Servigos de Seguranga Predial e
Preventiva

Servigos de Medicina do Trabalho

Servicos de Selecdo, Treinamento e
Orientagao Profis.

Servigos de Intermediacdo de Estagios
Servigos de ProdugGes Jornalisticas
Seguros de Bens Mdveis

Seguros de Bens Imdveis

Locagdo de Bens Mdveis, Maquinas e
Equipamentos

Condominios

Manutengdo e Conservagao Bens Mdveis

Manutengdo e Conservacdo Dos Bens
Imoveis

Servigos de Energia Elétrica

Servigos de Agua e Esgoto

Postagem de Correspondéncia de
Cobranca

Servigos de Telecomunicagdes

Servigos de Internet

Publicacdes Técnicas

Confecgdo de Livros

Impressao de Boletins

Impressos Graficos

Copias e Microfilmagem de Documentos
Encadernagdo de Documentos

Servigo de Alimentagao

Seguros para Estagiarios

Servigos de publicacdo de Editais e
matérias

Locagdo de espaco para eventos
Apoio a eventos de Psicologia

Impressdo de Jornais

TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

TRIBUTOS
Inss Sobre Servigos Prestados
Impostos e Taxas
CONTRIBUIGCOES
Cota Revista
Cota Parte Exercicio

Fundo de SessGes exercicio

DEMAIS DESPESAS CORRENTES

Sentengas Judiciais

& Evite imprimir.

1.500,00

3.000,00
2.000,00
3.000,00

800,00
500,00
1.000,00

2.500,00
1.000,00

9.000,00
1.000,00

2.000,00

8.000,00

1.500,00
6.000,00

10.000,00
7.800,00
500,00
500,00
5.000,00
5.000,00
200,00
200,00
4.500,00

500,00
3.500,00

3.000,00
6.000,00
1.000,00

284.740,28
4.048,55
1.048,55
3.000,00

280.691,73

52.995,10
211.980,39
15.716,24
17.000,00

3.000,00

240,00

240,02
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

600,00
0,00
0,00

638,20

620,71
237,00

753,33
236,90
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
396,48
0,00

0,00

0,00
23.022,22
111,70
0,00
111,70
22,910,522
0,00
22.794,20
116,32
789,64

0,00

Colabore com o meio ambiente.

240,00

240,02
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

600,00
0,00
0,00

638,20

620,71
237,00

753,33
236,90
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
396,48
0,00

0,00

0,00
23.022,22
111,70
0,00
111,70
22,910,522
0,00
22.794,20
116,32
789,64

0,00

1.260,00

2.759,98
2.000,00
3.000,00

800,00
500,00
1.000,00

2.500,00
1.000,00

8.400,00
1.000,00

2.000,00

7.361,80

879,29
5.763,00

9.246,67
7.563,10
500,00
500,00
5.000,00
5.000,00
200,00
200,00
4.500,00

500,00
3.103,52

3.000,00
6.000,00
1.000,00

261.718,06
3.936,85
1.048,55
2.888,30

257.781,21

52.995,10
189.186,19
15.599,92
16.210,36

3.000,00
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Periodo: 01/01/2018 a 31/01/2018

CRP/SE

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga

IndenizagOes, Restituicdes e Reposicdes 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

Despesas Mildas de Pronto Pagamento 12.000,00 789,64 789,64 11.210,36

SERVICOS BANCARIOS 10.000,00 716,55 716,55 9.283,45

Taxa Sobre Servigos Bancarios 10.000,00 716,55 716,55 9.283,45

CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 405.527,54 0,00 0,00 405.527,54

INVESTIMENTOS 16.400,00 0,00 0,00 16.400,00

OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS 6.500,00 0,00 0,00 6.500,00

Obras e Instalagdes em andamento 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00

Reformas 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 9.900,00 0,00 0,00 9.900,00

Moveis e Utensilios 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

Maquinas e Equipamentos 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

Instalagdes 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

Utensilios de Copa e Cozinha 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

ggzig):mentos de Processamento de 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

Sistemas de Processamento de Dados 500,00 0,00 0,00 500,00

Biblioteca 400,00 0,00 0,00 400,00

OUTRAS DESPESAS CAPITAL 389.127,54 0,00 0,00 389.127,54

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 389.127,54 0,00 0,00 389.127,54

Inadimpléncia 369.158,85 0,00 0,00 369.158,85

Reservas 19.968,69 0,00 0,00 19.968,69

Total: 1.479.685,75 72.159,75 72.159,75 1.407.526,00

Aracaju-SE, 31 de janeiro de 2018
FREDERICO ALVES DE ALMEIDA VANESSA RAMALHO FERREIRA STRAUCH IDEILDA FERNANDES VIEIRA ARLINDO SOUZA OLIVEIRA
PRESIDENTE TESOUREIRA ASS. CONTABIL FINANCEIRO
CRP19/2849 CRP19/2339 CRC/SE 4754/0

004.854.685-22 989.339.655-72 234.977.005-25 575.572.765-15
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